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فرخ حسابی – خبرنگار اعزامی به دوحه
10 جام جهانی با خبرنگاران

با پایان بازی برزیل و صربستان در گروه G در 
ورزشگاه لوسیل، همه 32 تیم حاضر در جام 
جهانی 2022 قطر اولین بازی خود را انجام دادند 

و به پایان رساندند.
مثلثی که در آن هر هشت ورزشگاه میزبان 
جام جهانی قرار دارند مساحتی در حدود 395 
کیلومتر دارد. ورزشگاه الجنوب در جنوب، احمد 
بن علی در غرب و البیت در شمال سه رأس این 

مثلث هستند.
در مقایسه با هفت شهری که در دوره گذشته 
جام جهانی میزبان مسابقات بودند می توان گفت 
هفت شهر از 11 شهر روسیه بزرگتر از این مساحتی 
بودند که قطر توانسته کل بازی های جام جهانی 

را در آن برگزار کند.
سنت پترزبورگ در روسیه میزبان 7 مسابقه در 30 
روز در جام جهانی 2018 بود که این شهر مساحتی 
بیش از سه و نیم برابر مساحتی که قطر مسابقات 

را در آن برگزار می کند، دارد.
قطر تا اینجا توانسته چهار روز را با چهار مسابقه 
برگزار کند که اولین آنها روز سه شنبه هفت 
گذشته بود و این روند در شش روز آتی نیز ادامه 
خواهد داشت. این در حالی است که شهرهایی 
مثل اکاترینبرگ، کالینینگراد، سارانسک و 
ولگوگارد در دوره قبلی در طول 13 روز فقط میزبان 

چهار بازی بودند.
علاوه بر هشت ورزشگاه، بخش عمده تیم ها و 

هواداران نیز در همین مثلث یاد شده اقامت 
دارند. منطقه فن جشنواره یا محل تجمع 
هواداران که از سوی فیفا طراحی شده نیز 
در مرکز این مثلث و در پارک البدع قرار دارد.

وسایل حمل ونقل عمومی شامل مترو، اتوبوس و 
تاکسی ها هواداران را به نقاط مختلف می برند و 
وسایل نقلیه رسمی نیز وظیفه حمل ونقل تیم ها، 
برگزارکنندگان و میهمانان خاص را دارند. به علاوه، 
فعالیت های فرهنگی زیادی نیز به طور روزانه در 

شهر دوحه برگزار می شود.
در سال 1930 شهر مونته ویدیو میزبان 13 تیم 
در 18 روز بود و اروگوئه میزبان جامی که در آن 18 
مسابقه در سه ورزشگاه انجام می شد. این یعنی 
به طور میانگین یک بازی در هر روز در اولین دوره 

مسابقات جام جهانی انجام شد.
پاریس در فرانسه سال 98 و ژوهانسبورگ در 
آفریقای جنوبی سال 2010 هر کدام میزبان 15 
مسابقه در دو ورزشگاه بودند. منطقه سنت دنی 
در حومه شهر پاریس با ورزشگاه استادو فرنس و 
شهر پاریس با ورزشگاه پارک دو پرنس در مجموع 
میزبان 15 بازی از جام جهانی فرانسه 1998 بودند.
ورشگاه الیس پارک در ژوهانسبورگ میزبان 
هفت بازی جام ملت های 2010 بود و ورزشگاه 
ساکر سیتی نیز هشت مسابقه را میزبانی کرد تا 

این دو شهر پایتخت فرانسه در مجموع به رکورد 
شهر پاریس سال 98  برسند.

تا قبل از جام جهانی 2022 هیچ شهری در جام 
جهانی میزبان دو مسابقه در یک روز نبوده 
است چه برسد به چهار مسابقه. کاری که 
قطر و شهر دوحه با برگزاری چهار مسابقه در 
روز انجام داده اند شاید هیچ وقت دیگر هم 
در تاریخ جام جهانی تکرار نشود و این رکورد 
برای دهه ها شاید قرن ها دست نخورده 

باقی خواهد ماند.

برزیل اولین بازی خود در جام جهانی 2022 قطر را 
با تحمیل شکست 2 بر صفر به صربستان برد اما 
به بهای مصدومیت ستاره اصلی اش نیمار. مهاجم 
پاری سن ژرمن در این بازی از ناحیه قوزک پای راست 
ضربه خورد و به سبب آن در دقیقه 80 مجبور به ترک 
زمین شد. او در حالی به نیمکت رفت که صورتش را 
با پیراهن خود پوشانده بود هر چند چشمان گریانش 
از دید خبرنگاران پنهان نماند. این مصدومیت سبب 
شد که هواداران برزیل از رخ دادن اتفاقی شبیه آنچه 
در جام جهانی 2014 برای نیمار رخ داد، نگران شوند. 8 
سال قبل هم برزیل در مرحله یک چهارم نهایی مقابل 
کلمبیا نیمار را به دلیل مصدومیتی شدید از دست داد 
و بدون او به مصاف آلمان رفت و 7 بر یک باخت. این 
بار اما تیته سرمربی برزیل نگرانی هواداران را برطرف 
کرده و گفت که ستاره سابق بارسلونا در جام می ماند.

در جریان بازی مشخص بود که زدن نیمار در دستور 
کار مدافعان صربستان قرار دارد چرا که 9 تا از 12 
خطایی که روی بازیکنان برزیل رخ داد، مربوط 
به نیمار بود. یکی از آن خطاها از سوی 
نیکلا میلنکوویچ در خط دفاعی 

بود که حتی کارت زرد هم نگرفت و این در حالی بود 
که تکلش به قوزک پای نیمار سبب شد که مچ او پیچ 
بخورد. بلافاصله پس از این اتفاق چهره نیمار در هم 
کشیده شد و کادر پزشکی دستور خروج او از زمین بازی 
را داد. حال و هوایی که نیمار هنگام ترک میدان داشت، 
حکایت از احتمال مصدومیتی شدید برای او داشت اما 
تیته در پایان بازی گفت: »نیمار به کارش در جام جهانی 
ادامه می دهد. می توانم از این بابت به شما اطمینان 
بدهم. او در طول مسابقه درد داشت اما تصمیم گرفت 
به بازی ادامه دهد که این موضوع را باید برجسته کرد.«

در همین حال رودریگو لاسمار پزشک تیم ملی برزیل 
هم در پاسخ به سؤالی درباره وضعیت قوزک پای نیمار 
گفت: »باید خونسرد باشیم. هنوز برای اعلام تشخیص 

زود است.«
نیمار در پایان بازی لنگان لنگان از میکسدزون خارج 
شد و ورم قوزک پایش کاملاً مشخص بود. او اگرچه با 
پای خودش به رختکن رفت اما برای قدم برداشتن 
مشکلاتی داشت. معاینات اولیه کشیدگی قوزک را 
تأیید می کرد و این یعنی که احتمال دارد نیمار حداقل 

از دست بدهد.دومین بازی تیمش در جام را 

نکاتی آماری از میزبانی جام جهانی

دوحه، خالق یک 
رکورد دست نیافتنی

پیش بینی های ضد و نقیض
درباره ماندن یا نماندن ستاره PSG در جام جهانی

پایان کار نیمار در قطر؟

برزیل جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ را با 
پیروزی ۲ بر صفر مقابل صربستان 
آغاز کرد. سلسائو در حالی وارد 
میدان شد که در 7 بازی خود 
پیروز شده بود و به عنوان یکی از 
اصلی  ترین مدعیان قهرمانی در 
جام جهانی محسوب می شود. تیته 
سرمربی برزیلی ها برای این بازی 
تیمی را انتخاب کرد که ترکیبی از 
جوانی و تجربه داشت و به دنبال کسب 
ششمین جام جهانی کشورش بود.

در سوی دیگر، صربستان در حالی 
پا به میدان 
گذاشت که 
از پنج بازی 
اخیر خود در 

سراسر رقابت ها، چهار برد و یک 
تساوی کسب کرده بود. آنها به دنبال 
شروع قدرتمندی در گروه G بودند اما 
این اتفاق نیفتاد و حالا برای کسب 
اولین پیروزی شان به امتیازات بازی 
بعدی مقابل سوئیس چشم دارند.

برزیل بازی را با قدرت شروع کرد و 
در دقایق اولیه بر روند بازی مسلط 
شد زیرا توپ را برای مدت طولانی 
حفظ می کرد. سلسائو در نیمه اول 
59 درصد مالکیت توپ  و چهار شوت 
که دو تای آنها درون چهارچوب بود به 
ثبت رساند. از سوی دیگر صربستان 
41 درصد توپ را در اختیار داشت و 
تنها یک شوت زد که خارج از چهارچوب 

بود.
برزیل در نیمه دوم با تمام قدرت و 
ستاره هایش به میدان رفت و 

به دنبال این بود که عملکرد ضعیف 
خود در نیمه اول را جبران کند. آنها 
با 59 درصد مالکیت توپ در وقت 
دوم، همین آمار را حفظ کردند. با 
این حال، آنها 18 شوت داشتند که 
6 شوت آنها در چهارچوب بود. در 
نهایت هم تیم تیته مزد برتری اش 
را گرفت. ریچارلیسون در دقیقه 6۲ 
با یک گل خوب دروازه برزیل را باز 
کرد. او 11 دقیقه بعد یک گل دیگر 
به ثمر رساند تا ۲-۰ سلسائو کمی 

نفس بکشد.
برزیل با خط میانی و دفاعی فشرده 
و مهاجمان فرصت طلب به میدان 
رفت تا از فضایی که در باز شدن 
بازی در وقت دوم به دست 
آوردند، بهترین استفاده را ببرند. 
آلیسون درون دروازه خونسرد به 
نظر می رسید در حالی که دانیلو 
و الکس ساندرو ثبات داشتند. 
ریچارلیسون دو گل تعیین کننده 
را در نیمه دوم به ثمر رساند که 

سلسائو جام جهانی را با پیروزی 
آغاز کند.

تعویض های اشتباه در زمان 
اشتباه

صربستان که تنها با یک مهاجم بازی 
را شروع کرده بود، می دانست که 
دست به ریسک بزرگتری زده است 
زیرا سلسائو با چهار بازیکن هجومی 
بازی را شروع کرده بود. میتروویچ 
به عنوان تنها مهاجم کار خوبی انجام 
داد اما اغلب به نظر می رسید که نیاز 
به حمایت دارد. با حضور دوشان 
ولاهوویچ روی نیمکت، بسیاری از 
مربی تیم دراگان استویکوویچ انتظار 
داشتند که ستاره یوونتوس را به 
زمین بفرستد. با این حال، مربی تنها 
پس از اینکه ریچارلیسون در دقیقه 
6۲ تیمش را پیش انداخت، تغییرات 
هجومی انجام داد. این اتفاق اما 
دیرتر از آن رخ داد که فرصتی برای 
بازگشت صربستان به بازی بماند.

شروع مقتدرانه سلسائو به لطف ریسک بزرگ صرب ها

فرار بهتر از قرار

اوضاع نابسامان در قطر
 هنوز چند روزی از شروع جام جهانی 
به میزبانی قطر نگذشته است که 
اعتراضات در مورد معضلات جدی 
در محل اسکان هواداران مثل 
مشکلات فاضلاب، نشتی آب و 
عدم وجود وسایل نقلیه شهری 
کافی بالا گرفته است. هواداران تیم 
ملی استرالیا گفته اند که شرایط جام 
جهانی آنقدر بد است که می خواهند 
زودتر از موعد در حالی که استرالیا دو 
بازی دیگر مقابل تونس و دانمارک 
دارد، قطر را ترک کنند. گفته شده 
بسیاری از هوادارانی که قبل از 
شروع جام جهانی رزرو انجام داده 
بودند هنوز اتاقی ندارند و نشتی 

حمام ها و آب گرفتن اتاق ها تجربه 
وحشتناکی بود که استرالیایی ها در 

قطر داشته اند؛ این مشکلات آنها را 
وادار به فروش بلیت هایشان و خروج 
زودهنگام از قطر کرد در شرایطی که 
شانسی برای بازپرداخت هزینه اقامت شان 

ندارند.
نی قطر  مات جام جها ین حال مقا با ا

به هوادارانی که در طول این روزها منتظر 
آماده سازی اتاق هایشان مانده اند و مشکلات 

نشتی حمام، فاضلاب و نداشتن آب گرم را داشتند، 
پیشنهاد بازپرداخت کامل و محل اسکان جدید داد.

مرد مترویی

 محبوبیت اتفاقی 
در رسانه های اجتماعی

یک مرد جوان اهل کنیا در قطر با روش خلاقانه خود 
در هدایت مردم به ایستگاه مترو این روزها به یکی از 

محبوب ترین شخصیت ها در رسانه های اجتماعی تبدیل 
شده است. ابوبکر عباس، جوان 23 ساله که این روزها مردم 

آن را به مرد مترویی می شناسند، روی صندلی می نشیند و با یک 
مقوا به شکل انگشت و یک بلندگو، طرفداران را که از بازار تاریخی 

واقف دیدن کرده اند به ایستگاه مترو راهنمایی می کند.
اطلاعات زیادی در مورد عباس در دست نیست اما این ستاره 

مرموز شبکه های اجتماعی به خاطر به وجود آوردن شور 
و حال با یک کار پیش افتاده یعنی هدایت تماشاگران 

به سمت مترو با یک ریتم و آهنگ خاص و خنده دار 
مورد تحسین قرار گرفته است. او واقعاً از کار خود 

لذت می برد و اکنون در حال الهام بخشیدن به 
سایر کارگران برای پیوستن به این سرگرمی است.

تیم ملی آرژانتین با یک کابوس  
جام جهانی را آغاز کرد. قهرمان کوپا 
آمه ریکا که به عنوان 
ن  عیا مد ز  ا یکی 
اصلی به قطر سفر 
ر  د  ، ست ا ه  کرد
 C اولین بازی گروه
بازی یک بر صفر برده 
را در عرض پنج دقیقه 2 بر یک به 
عربستان سعودی باخت که روی 
کاعذ آسان ترین حریفش در این 
مرحله بود. این باخت با توجه 
به تساوی دیگر تیم های گروه 
سبب شده که آلبی سلسته 
بدون امتیاز قعرنشین جدول 
بماند، سناریویی که کسی در ابتدای 
جام حتی تصورش را هم نمی کرد.

لونی و  نل اسکا به هر حال لیو
شاگردانش از اولین بازی شان در جام 
جهانی سرافکنده بیرون آمدند و حالا 
دو بازی دیگر دارند که نتیجه آن را 
جبران کنند. بازی بعدی آرژانتینی ها 
امروز برابر مکزیک است و بازی 
آخرشان هم برابر لهستان. آنها در 

هیچ یک از این دو بازی اجازه باخت 
ندارند اما حتی شاید 4 امتیاز هم برای 
صعودشان کافی نباشد. آلبی سلسته 
برای نجات دادن جامش سه کار باید 

انجام دهد.
 

انتخاب ترکیب اصلی مناسب
یکی از چالش های آرژانتین انتخاب 
ترکیب مناسب است. آلبی سلسته 
یکی از پرستاره ترین تیم های جام 
است و 26 بازیکنش روی هم 748 
میلیون پوند می ارزند. ارزش مادی 
تیم اما چیزی نیست که نتایج را 
تعیین می کند و اسکالونی باید 
ترکیبی متعادل را برای تیمش 
انتخاب کند تا بتواند ورق را برگرداند. 
استفاده بیش از اندازه از مهره های 
هجومی یا بستن خط دفاعی هر 
کدام می توانند به عملکرد تیم ضربه 
بزنند. ضمن اینکه اسکالونی باید در 
استفاده مجدد از یکسری بازیکنان 
که مقابل عربستان ضعیف ظاهر 
شدند تجدید نظر کند. همه اینها 
اما باید به برد منجر شوند و اول از 

همه برابر مکزیک. شکست آرژانتین 
در بازی برابر آزتک ها به معنای پایان 
کار آرژانتینی ها خواهد بود. حتی یک 
تساوی هم شاید نتیجه ای مأیوس 
کننده باشد چرا که کلی فشار روی 
آرژانتین خواهد آورد. بردن این بازی 
اما می تواند روحیه قهرمان کوپا 
آمه ریکا را برای بازی بعدی مقابل 

لهستان تقویت کند.
در نهایت کاری که اسکالونی باید 
انجام دهد برداشتن فشار از روی 
لیونل مسی است. مسی یکی از 
بزرگترین بازیکنان تاریخ تیم ملی 
آرژانتین است اما او اغلب اوقات 
که این تیم نتیجه نگرفته قربانی 
شده چون به عنوان مقصر اصلی 
جلوه داده شده است. به همین 
دلیل اسکالونی که خودش بازیکن 
بوده باید شرایط مسی را درک کند و 
فشار روانی را از روی او بردارد. این کار 
باید با تقسیم مسئولیت میان سایر 
بازیکنان همراه شود تا علاوه بر فشار 
روانی، فشار فیزیکی کمتری هم روی 

کاپیتان وارد شود.
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